

## Protokół Nr XXXIV/23

### **z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubeninkach w dniu 07 września 2023 r.**

#### **W obradach udział wzięli:**

Radni Rady Gminy – Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

**Radni nieobecni** – Stanisław Bielicki, Bogdan Walicki, Elżbieta Kondrat.

**Obecnych sołtysów** – 10.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.36.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.
4. Informacja dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dotycząca inwestycji pn. „Ochrona walorów przyrodniczych Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach wraz z udostępnieniem go do celów edukacji ekologicznej“.
5. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) przyjęcia statutów sołectw Gminy Dubeninki,
  - 2) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
  - 3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Dubeninki,
  - 4) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku,
    - a) przedstawienie opinii Zespołu o zgłoszonym kandydacie na ławnika,
    - b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania,
    - c) głosowanie i odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej.
  - 5) wyboru Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki,
  - 6) wyrażenia stanowiska propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczącej nazwy miejscowości Tuniszki,

- 7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028,
- 8) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.
8. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
9. Zapytania sołtysów.
10. Zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad.

#### **Ad.1. Otwarcie obrad.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.36. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 10, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej. Przewodniczący przedstawił zebrany nową dyrektorkę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, Magdalenę Chmiel, pracowników socjalnych GOPS Anetę Wilicką oraz Martę Borową.

#### **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania do porządku obrad. Wniosków nie wniesiono.

#### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.**

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

**Ad. 4. Informacja dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dotycząca inwestycji pn. „Ochrona walorów przyrodniczych Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach wraz z udostępnieniem go do celów edukacji ekologicznej“.**

Informację omówił Jaromir Krajewski, dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej, który przedstawił zebranim planowaną realizację zadania w Żytkiejmach. Na ten cel zostało wstępnie zapewnione dofinansowanie. W ramach projektu będą zrealizowane dwa działania. Pierwsze z nich to zagospodarowanie Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach, które będzie polegało na wykonaniu miejsca do rekreacji i odpoczynku. Staw zostanie wyczyszczony i odmulony, teren zyska infrastrukturę turystyczną. W ramach przeprowadzonej modernizacji zostanie wykonane nowoczesne boisko do siatkówki, koszykówki i piłki nożnej. Drugie działanie to wykonanie ścieżki turystycznej z centrum Żytkiejm do lasu przy drodze wojewódzkiej nr 651. PKPR jest na etapie uzyskiwania pozwoleń na ten cel. Wykonanie całej inwestycji to koszt ok. 10 milionów złotych (85 procent to dotacja, 15 procent to wkład własny). Dyrektor zwrócił się do radnych o zaplanowanie w budżecie kwoty na ten cel. Dyrektor podkreślił, że satysfakcjonującą kwotą byłaby kwota 200 000 zł. Prace nad realizacją rozpoczną się w 2025 roku.

#### **Ad. 5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym**

30 czerwca upłynął termin zgłaszania Radzie Gminy Dubeninki kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Olecku i Sądu Rejonowego w Ełku. W ustalonym terminie zgłoszona została jedna kandydatura. W dniu 10 lipca do Komendanta Wojewódzkiego Policji zostało wysłane pismo z prośbą o wydanie opinii o zgłoszonym kandydacie zgodnie z wymaganą procedurą. W dniu 12 lipca w urzędzie gminy odbyło się spotkanie przedstawicieli spółdzielni mieszkaniowych (Dubeninki i Żytkiejmy) z prezesem Optimy. Tematem rozmów była zmiana sposobu rozliczania wody oraz dalszych działań jakie zamierza podjąć przedsiębiorstwo wodociągowe. W dniu 17 lipca do Rady Gminy wpłynęła odpowiedź Komendanta Wojewódzkiego Policji o wydaniu pozytywnej opinii dla przedstawionej kandydatury na ławnika. Dnia 15 sierpnia podobnie jak inni radni Przewodniczący wziął udział w festynie „Święto Sękacza” zorganizowanym przez Gminę Dubeninki oraz Stowarzyszenie „Żytkiejmska Struga”. Dnia 23 sierpnia do Rady gminy wpłynęło postanowienie nr 58/2023 Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Urszuli Kibitlewskiej. W dniu 19 sierpnia odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027. Dnia 5 września odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym głównie omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXXIV sesję. Na tym też posiedzeniu Rada zapoznała się z działaniami OPTIMY związanymi z zaopatrzeniem w wodę naszej gminy.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.**

7 lipca na zaproszenie Dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej Wójt wraz z Sekretarzem uczestniczyły w prelekcji i wystawie. 22 lipca na zaproszenie Wójta Gminy Filipów, Barbara Woźniak uczestniczyła w uroczystych obchodach stulecia tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej. 25 lipca na wniosek prezesów spółdzielni mieszkaniowej w Dubeninkach i Żytkiejmach odbyło się spotkanie z Prezesem Optimy w Olecku. 26 lipca wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Dubeninki Wójt uczestniczyła w Świącie Policji w Gołdapi. 27 lipca odbyło się spotkanie z sołtysami naszej gminy, podczas którego poruszano bieżące sprawy i potrzeby. 15 sierpnia odbyła się 12. edycja Święta Sękacza. Wójt wspomniała o zakupie autokaru szkolnego do przewozu dzieci do szkoły podstawowej w Dubeninkach. 4 września Wójt uczestniczyła w rozpoczęciu roku szkolnego w szkole podstawowej w Dubeninkach. Barbara Woźniak wzięła udział w Komisji Stałej Rady gminy Dubeninki, w której uczestniczył Prezes spółki OPTIMA. Podczas komisji radni zdecydowali o konieczności opracowania raportu stanu technicznego urządzeń wodno-kanalizacyjnych. W okresie międzysesyjnym został powołany nowy zespół interdyscyplinarny. Do czternastoosobowego składu wchodzi przedstawiciele podmiotów takich jak: GOPS, szkoła, policja, organizacje pozarządowe, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, opieka zdrowotna, kuratorzy. Wójt przedstawiła otrzymane dofinansowania takie jak: „Niebiesko zielone granty dla Warmii i Mazur 2023 roku”, „Małe granty sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego”, „Sękaczewo”. Wójt dodała, iż w ramach polskiego ładu, został złożony wniosek dotyczący modernizacji sieci kanalizacyjnej na terenie popegeerowskim (remont przepompowni). Kolejny wniosek został złożony na pozyskanie środków na odnawialne źródła energii. Trzeci wniosek związany jest z bezpieczeństwem sanitarnym mieszkańców gminy. Zgłoszono również dokumenty na sfinansowanie prac konserwatorskich kościoła pod wezwaniem Świętego Andrzeja Boboli w Dubeninkach oraz kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła Żytkiejmach.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **Ad. 1) przyjęcia statutów sołectw Gminy Dubeninki.**

Głos zabrała Wójt Barbara Woźniak. Okazało się, że nadzór prawny wojewody doszukał się w zapisach błędów, które w ocenie nadzoru dyskwalifikują tę uchwałę, stąd należy podjąć ją jeszcze raz.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

##### **Ad. 2) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.**

Uchwała była omawiana na Komisji Stałej. Przewodniczący zapytał czy są pytania po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Dubeninki.**

Głos zabrała Wójt, która powiedziała, że ustawa o gospodarce nieruchomości daje uprawnienie organowi wykonawczemu na zbywanie mienia na zasadach określonych w tej ustawie oraz uchwale rady gminy. Nieruchomość – sklep leży na działce o numerze 134. Przedsiębiorca, zwrócił się do gminy z wnioskiem o zakup tej nieruchomości. Nieruchomość zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 4) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku,**

**Ad. a) przedstawienie opinii Zespołu o zgłoszonym kandydacie na ławnika**

Głos zabrała Beata Wierzchowska, przewodnicząca zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników. W dniu 29 sierpnia 2023 roku zebrał się zespół do zaopiniowania zgłoszonego kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku, na kadencję 2024-2027. Do biura rady wpłynęła jedna kandydatura Marianny Warakсы, która spełniła wszystkie wymogi formalne. Zespół wydał pozytywną opinię.

**Ad. b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania**

Do komisji wytypowano Annę Żylińską jako przewodniczącą komisji, Monikę Czyżyk, oraz Beatę Wierzchowska. Każda członkini komisji wyraziła zgodę na udział w komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

**Ad. c) głosowanie i odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej**

Po przerwie odbyło się głosowanie. Beata Wierzchowska, członek komisji skrutacyjnej odczytała wyniki głosowania. Głosowało 10 radnych, głosów nieważnych nie było. Wszyscy zagłosowali nad kandydaturą Marianny Warakсы. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 5) wyboru Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki**

Zgodnie ze statutem, przewodniczącego komisji wybiera rada. Na komisji została zgłoszona Radna Monika Czyżyk, która wyraziła zgodę. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1.**

**Ad. 6) wyrażenia stanowiska propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczącej nazwy miejscowości Tuniszki**

Projekt przedstawiła podinspektor Anna Truchan. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028**

Projekt przedstawiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok. Ogółem zwiększono plan dochodów o kwotę 1.846.294,93 zł. w tym dochody bieżące o kwotę 1.846.294,93 zł. i zwiększono plan wydatków o kwotę 670.064,00 zł., w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 570.064,00 zł. i wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 100.000,00 zł. Zmniejszono plan deficytu o kwotę 1.176.230,93 zł., zwiększa się plan rozchodów o kwotę 1.176.230,93 zł.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 7) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.**

Projekt przedstawiła Hanna Biedrzycka. Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany na komisji, dopowiedziała o inwestycjach oraz wydatkach gminy. Po omówieniu zmian, nastąpiło głosowanie.

**Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.**

**Ad. 8. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.**

W okresie międzysesyjnym nie zostały złożone interpelacje i zapytania.

**Ad. 9. Zapytania sołtysów**

1. Mirosław Kardel, sołtys sołectwa Czarne – sołtys zapytał o oświetlenie terenu gminy Dubeninki. Głos zabrała Sekretarz, która powiedziała, że zostanie w tej sprawie złożony wniosek i gmina będzie wymieniać wszystkie lampy.

**Ad. 10. Zapytania radnych**

Sebastian Stępin – radny zapytał o drogę w Wobalach.

**Ad. 11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych**

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

**Ad. 12. Wolne wnioski i informacje.**

Sekretarz powiedziała o wyborach i dowozie mieszkańców.

**Ad. 30. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku o godz. 12:33 Przewodniczący zamknął obrady.

*Protokolowała*

  
*Anna Truchan*

*Przewodniczący Rady Gminy*

  
*Stanisław Rudziewicz*